ПРАВИТЕЛЬСТВО СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

29.04.2015 NQ 302-00
г. Екатеринбург

О внесении изменений в государственную программу Свердловекой области

«Повышение инвестиционной привлекательности Свердловекой области

до 2020 года», утвержденную постановлением Правительства Свердловекой
области от 17.11.2014 .N!! 1002-ПП

В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации

от 18.12.2014 N~ 1407 «0 внесении изменений в федеральную целевую программу
«Развитие внутреннего и въездного туризма в Российской Федерации (20 11-2018
годы)», Законом Свердловекой области от 03 декабря 2014 года N~ 111-03
«Об областном бюджете на 2015 год и плановый период 2016 и 2017 годов»,
статьей 1 О 1 Областного закона от 1 О марта 1999 года N~ 4-03 «0 правоных актах в
Свердловекой области», постановлением Правительства Свердловекой области

от 17.09.2014 N~ 790-ПП «Об утверждении Порядка формирования и реализации
государственных программ Свердловекой области» Правительство Свердловекой

области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в государственную программу Свердловекой области

«Повышение инвестиционной привлекательности Свердловекой области до

2020 года», утвержденную постановлением Правительства Свердловекой области
от 17.11.2014 N~ 1002-ПП «Об утверждении государственной программы

Свердловекой области «Повышение инвестиционной привлекательности

Свердловекой области до 2020 года» («Официальный интернет-портал правовой
информации Свердловекой области», 2014, 21 ноября, N~ 2989) с изменениями,
внесенными постановлением Правительства Свердловекой области от 03.02.2015
N~ 56-ПП, следующие изменения:

1) в графе 2 строки «Объемы финансирования государственной программы
по годам реализацию> паспорта:

число «23935448,6» заменить числом « 16407631 ,2»;
число « 1622905, 7» заменить числом « 1633988,3»;
число «858906,0» заменить числом «729988,6»;
число «314533,3» заменить числом «51 0533,3»;
число « 117166,6» заменить числом « 1 03166,6»;
число « 11 0366,6» заменить числом «96366,6»;
число « 111566,6» заменить числом «97566,6»;
число << 11 0366,6» заменить числом «96366,6»;
число «74425,0» заменить числом «246125,0»;

2

число «53425,0» заменить числом« 128425,0»;
число «21 000,0» заменить числом« 117700,0»;
число« 19857205,0» заменить числом« 12146605,0»;
число «3825255,0» заменить числом «3337655,0»;
число «3969250,0» заменить числом «3811250,0»;
число «3642700,0» заменить числом« 1997700,0»;
число «271 0000,0» заменить числом« 1 000000,0»;
число «2805000,0» заменить числом « 1 000000,0»;
число «2905000,0» заменить числом« 1 000000,0»;
2) в приложении NQ 2:
строки 1, 2,4-6, 8-13,15-18,20,43,44,46,50-53,56-59,61-64,67-70,74-

76, 81-83, 86-88, 90-92, 96-98, 102-112, 114-116, 118-123, 141, 144, 145, 147,
150-152 изложить в новой редакции (прилагаются);

дополнить строками 2-1, 9-1, 141-1, 141-2, 147-1, 147-2, 152-1, 152-2, 152-3,
152-4 (прилагаются);

строки 48, 72, 84, 85, 89, 93-95, 99-101, 113, 117 признать утратившими
силу.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

Первого Заместителя Председателя Правительства Свердловекой области -
Министра инвестиций и развития Свердловекой области А.В. Орлова.

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального
опубликования.

4. Настоящее постановление опубликовать на «Официальном интернет­

портале правовой информации Свердловекой области» (www.pravo.gov66.ru).

Председатель Правител

Свердловекой области Д.В. Паслер

N5!
стро-

к и

1
1

2
2-1

4

5
6
8

9
9-1

10

3

ИЗМЕНЕНИЯ

К постановлению Правительства

Свердловекой области

от 29.04.2015 N2 302-ПП

в приложение .N'!! 2 к государственной программе Свердловекой области
«Повышение инвестиционной привлекательности Свердловекой области до 2020 года», утвержденной

постановлением Правительства Свердловекой области от 17.11.2014 .N'!! 1002-ПП

Наименование мероприятий Объем расходов на выполнение мероприятий за счет всех источников ресурсного Номер строки целевых

обеспечения (тыс. рублей) показателей, на

достижение которых

всего 2015 год 2016 год 2017 год 2018 год 2019 ГОД 2020 год направлены

мероприятия

2 3 4 5 6 7 8 9 10
ВСЕГО ПО 16407631,2 5492294,2 4855732,2 2267976,2 1263476,2 1264676,2 1263476,2 х

ГОСУДАРСТВЕННОЙ
ПРОГРАММЕ

В ТОМ ЧИСЛЕ:

федеральный бюджет 1633988,3 729988,6 510533,3 103166,6 96366,6 97566,6 96366,6 х

в том числе субсидии местным 280000,0 70000,0 210000,0 0,0 0,0 0,0 0,0 х

бюджетам

в том числе субсидии местным 108600,0 78600,0 30000,0 0,0 0,0 0,0 0,0 х

бюджетам

местный бюджет 246125,0 128425,0 117700,0 0,0 0,0 0,0 0,0 х

внебюджетные источники 12146605,0 3337655,0 3811250,0 1997700,0 1000000,0 1000000,0 1000000,0 х

Всего по направлению 2331400,0 809700,0 1521700,0 0,0 0,0 0,0 0,0 х

«Капитальные вложения»

в том числе:

!Федеральный бюджет 346400,0 136400,0 210000,0 0,0 0,0 0,0 0,0 х

в том числе субсидии местным 280000,0 70000,0 210000,0 0,0 0,0 0,0 0,0 х

бюджетам

областной бюджет 61600,0 51600,0 \0000,0 0,0 0,0 0,0 0,0 х

4

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
11 в том числе субсидии местным 61600,0 51600,0 10000,0 0,0 0,0 0,0 0,0 х

бюджетам

12 местный бюджет 185125,0 87425,0 97700,0 0,0 0,0 0,0 0,0 х

13 внебюджетные источники 1738275,0 534275,0 1204000,0 0,0 0,0 0,0 0,0 х

15 Всего по направлению 14076231,2 4682594,2 3334032,2 2267976,2 1263476,2 1264676,2 1263476,2 х

«Прочие нужды»

в том числе:

16 федеральный бюджет 1287588,3 593588,6 300533,3 103166,6 96366,6 97566,6 96366,6 х

17 областной бюджет 2319312,9 1244625,6 406248,9 167109,6 167109,6 167109,6 167109,6 х

18 в том числе субсидии местным 47000,0 27000,0 20000,0 0,0 0,0 0,0 0,0 х

бюджетам

20 внебюджетные источники 10408330,0 2803380,0 2607250,0 1997700,0 1000000,0 1000000,0 1000000,0 х

43 ВСЕГО ПО 2181436,7 1115446,6 475533,3 155464,2 143764,2 147464,2 143764,2 х

ПОДПРОГРАММЕ 2
В ТОМ ЧИСЛЕ:

44 федеральный бюджет 1353988,3 659988,6 300533,3 103166,6 96366,6 97566,6 96366,6 х

46 в том числе субсидии местным 63600,0 43600,0 20000,0 0,0 0,0 0,0 0,0 х

бюджетам

50 Всего по направлению 84050,0 84050,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 х

«Капитальные вложениЯ>)

в том числе:

51 федеральный бюджет 66400,0 66400,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 х

52 областной бюджет 16600,0 16600,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 х

53 в том числе субсидии местным 16600,0 16600,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 х

бюджетам

56 Всего по направлению 84050,0 84050,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 х

«Капитальное строительсТВО))

в том числе:

57 !федеральный бюджет 66400,0 66400,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 х

58 областной бюджет 16600,0 16600,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 х

59 в том числе субсидии местным 16600,0 16600,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 х

бюджетам

61 Мероприятие 9. Создание 84050,0 84050,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 1.1.2.1, 1.1.2.2
государственных (или

муниципальных)

промышленных парков

!(технопарков) для субъектов

5

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
малого и среднего

предпринимательства, всего

из них:

62 федеральный бюджет 66400,0 66400,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 х

63 областной бюджет 16600,0 16600,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 х

64 в том числе субсидии местным 16600,0 16600,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 х

бюджетам

67 Всего по направлению 2097386,7 1031396,6 475533,3 155464,2 143764,2 147464,2 143764,2 х

«Прочие нужды»

в том числе:

68 федеральный бюджет 1287588,3 593588,6 300533,3 103166,6 96366,6 97566,6 96366,6 х

69 областной бюджет 749798,4 397808,0 155000,0 52297,6 47397,6 49897,6 47397,6 х

70 в том числе субсидии местным 47000,0 27000,0 20000,0 0,0 0,0 0,0 0,0 х

бюджетам

74 Мероприятие 11. Развитие 107000,0 67000,0 40000,0 0,0 0,0 0,0 0,0 2.1.1.2, 2.1.1.3
системы поддержки малого и

среднего предпринимательства

на территориях

муниципальных образований,

расположенных в

Свердловекой области, всего

из них:

75 областной бюджет 47000,0 27000,0 20000,0 0,0 0,0 0,0 0,0 х

76 в том числе субсидии местным 47000,0 27000,0 20000,0 0,0 0,0 0,0 0,0 х

бюджетам

81 Мероприятие 14. Содействие 100000,0 100000,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 1.1.2.1, 1.1.2.2, 2.1.1.1,
развитию частных 2.1.1.2, 2.1.1.3, 2.1.2.1,
промышленных парков для 2.1.2.2
размещения субъектов малого

и среднего

предпринимательства

Свердловекой области, всего

из них:

82 !Федеральный бюджет 95000,0 95000,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 х

83 областной бюджет 5000,0 5000,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 х

86 Мероприятие 16. 1886386,7 864396,6 435533,3 153464,2 143764,2 145464,2 143764,2 2.1.1.1, 2.1.1.2, 2.1.1.3,
Мероприятия, реализуемые 2.1.2.1' 2.1.2.2

6

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
путем предоставления

субсидий некоммерческой

организации «Свердловский

областной фонд поддержки

предпринимательства», всего

из них:

87 !Федеральный бюджет 1192588,3 498588,6 300533,3 103166,6 96366,6 97566,6 96366,6 х

88 областной бюджет 693798,4 365808,0 135000,0 50297,6 47397,6 47897,6 47397,6 х

90 Мероприятие 17. * 305000,0 305000,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 2.1.1.1, 2.1.1.2, 2.1.1.3,
Субсидирование части затрат 2.1.2.1' 2.1.2.2
субъектов малого и среднего

предпринимательства,

связанных с приобретением

оборудования в целях создания

и (или) развития и (или)

модернизации производства

товаров, всего

из них:

91 !Федеральный бюджет 244000,0 244000,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 х

92 областной бюджет 61000,0 61000,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 х

96 Мероприятие 19. * 105800,0 72500,0 33300,0 0,0 0,0 0,0 0,0 2.1.1.1, 2.1.1.2, 2.1.1.3,
Предоставление грантов 2.1.2.1' 2.1.2.2
начинающим субъектам

малого предпринимательства

(в том числе созданных

гражданами из числа

социально не защищенных

групп населения: безработных,

инвалидов, молодых граждан,

военнослужащих, уволенных в

запас в связи с сокращением

Вооруженных Сил Российской

Федерации, одиноких

родителей, многодетных

родителей, работников

градаобразующих

предприятий, находящихся под

7

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
угрозой массового

увольнения), всего

из них:

97 [федеральный бюджет 81300,0 58000,0 23300,0 0,0 0,0 0,0 0,0 х

98 областной бюджет 24500,0 14500,0 10000,0 0,0 0,0 0,0 0,0 х

102 Мероприятие 210 * 219332,8 52832,8 33300,0 33300,0 33300,0 33300,0 33300,0 2010101,2010102,20101.3,
Обеспечение деятельности 2010201' 2010202
Свердловекого областного

фонда поддержки

предпринимательства, всего

из них:

103 федеральный бюджет 152500,0 36000,0 23300,0 23300,0 23300,0 23300,0 23300,0 х

104 областной бюджет 66832,8 16832,8 10000,0 10000,0 10000,0 10000,0 10000,0 х

105 Мероприятие 220* 24297,4 7630,9 3333,3 3333,3 3333,3 3333,3 3333,3 2010101,2010102,2010103,
Обеспечение деятельности 2010201, 2010202
Регионального

интегрированного центра

Свердловекой области, всего

из них:

106 федеральный бюджет 15259,9 3593,4 2333,3 2333,3 2333,3 2333,3 2333,3 х

107 областной бюджет 9037,5 4037,5 1000,0 1000,0 1000,0 1000,0 1000,0 х

108 Мероприятие 23 о* 214370,5 184370,5 6000,0 6000,0 6000,0 6000,0 6000,0 2010101,2010102,20101.3,
Предоставление льготных 2010201' 2010202
инвестиционных кредитов

109 областной бюджет 214370,5 184370,5 6000,0 о 6000,0 6000,0 6000,0 6000,0 х

11 о Мероприятие 240 * 299000,0 100000,0 120000,0 26600,0 16900,0 18600,0 16900,0 2010101,2010102,2010103,
Увеличение капитализации 2010201,2010202
гарантийного фонда (фонда

поручительств), всего

из них:

111 [федеральный бюджет 204200,0 65000,0 84000,0 18600,0 11800,0 13000,0 11800,0 х

112 областной бюджет 94800,0 35000,0 36000,0 8000,0 5100,0 5600,0 5100,0 х

114 Мероприятие 250* 636590,4 130000,0 183000,0 80897,6 80897,6 80897,6 80897,6 2010101' 201.102, 2010103,
Увеличение капитализации 2010201' 2010202
фонда микрофинансирования,

всего из них:

115 [федеральный бюджет 438400,0 84000,0 128000,0 56600,0 56600,0 56600,0 56600,0 х

8

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
116 областной бюджет 198190,4 46000,0 55000,0 24297,6 24297,6 24297,6 24297,6 х

118 Мероприятие 26. * 50000,0 0,0 50000,0 0,0 0,0 0,0 0,0 2.1.1.1' 2.1.1.2, 2.1.1.3,
Предоставление субсидий на 2.1.2.1' 2.1.2.2
уплату процентной ставки по

кредитам, всего

из них:

119 федеральный бюджет 35000,0 0,0 35000,0 0,0 0,0 0,0 0,0 х

120 областной бюджет 15000,0 0,0 15000,0 0,0 0,0 0,0 0,0 х

121 Мероприятие 27. * 31995,6 12062,4 6600,0 3333,3 3333,3 3333,3 3333,3 2.1.1.1, 2.1.1.2, 2.1.1.3,
Обеспечение деятельности 2.1.2.1, 2.1.2.2
центра координации

поддержки экспортно

ориентированных субъектов

малого и среднего

предпринимательства

Свердловекой области

(Международный центр), всего

из них:

122 федеральный бюджет 21928,4 7995,2 4600,0 2333,3 2333,3 2333,3 2333,3 х

123 областной бюджет 10067,2 4067,2 2000,0 1000,0 1000,0 1000,0 1000,0 х

141 ВСЕГО ПО 2471285,4 800514,1 1568301,3 25617,5 25617,5 25617,5 25617,5 х

ПОДПРОГРАММЕ 4
В ТОМ ЧИСЛЕ:

141-1 федеральный бюджет 280000,0 70000,0 210000,0 0,0 0,0 0,0 0,0 х

141-2 в том числе субсидии местным 280000,0 70000,0 210000,0 0,0 0,0 0,0 0,0 х

бюджетам

144 местный бюджет 185075,0 87375,0 97700,0 0,0 0,0 0,0 0,0 х

145 внебюджетные источники 1746305,0 542305,0 1204000,0 0,0 0,0 0,0 0,0 х

147 Всего по направлению 2247350,0 725650,0 1521700,0 0,0 0,0 0,0 0,0 х

«Капитальные вложения»

в том числе:

147-1 !Федеральный бюджет 280000,0 70000,0 210000,0 0,0 0,0 0,0 0,0 х

147-2 в том числе субсидии местным 280000,0 70000,0 210000,0 0,0 0,0 0,0 0,0 х

бюджетам

150 местный бюджет 184075,0 86375,0 97700,0 0,0 0,0 0,0 0,0 х

151 внебюджетные источники 1738275,0 534275,0 1204000,0 0,0 0,0 0,0 0,0 х

152 Мероприятие 33. Организация 2122100,0 622400,0 1499700,0 0,0 0,0 0,0 0,0 4.1.1.1, 4.1.1.2, 4.1.2.1,

9

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
работы по созданию 4.1.2.2
автоrуристских и rуристско-

рекреационных кластеров в

Свердловекой области, в том

числе создание комплекса

rуристской и обеспечивающей

инфраструкrуры

автоrуристского кластера

«Самоцветное кольцо Урала»

152-1 [фед<::J.J_альный бюджет 280000,0 70000,0 210000,0 0,0 0,0 0,0 0,0 х

152-2 в том числе субсидии местным 280000,0 70000,0 210000,0 0,0 0,0 0,0 0,0 х

бюджетам

152-3 местный бюджет 171700,0 75000,0 96700,0 0,0 0,0 0,0 0,0 х

152-4 внебюджетные источники 1670400,0 477400,0 1193000,0 0,0 0,0 0,0 0,0 х

* Мероприятие, реализуемое в рамках мероприятия 16 «Мероприятия, реализуемые путем предоставления субсидий некоммерческой
организации «Свердловский областной фонд поддержки предпринимательства»

		2015-05-05T10:17:06+0500
	Малышева 101
	ГБУ СО "Редакция газеты "Областная газета"